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PROFESJONALNE 

NGO



Serdecznie dziękujemy 
za Państwa aktywność. 

Organizacje pozarządowe to ważny  
i zaufany partner Miasta Opola  

w działaniach na rzecz mieszkańców.



DOSTĘPNOŚĆ PLUS

Celem konkursu DOSTĘPNOŚĆ PLUS jest 
wsparcie organizacji pozarządowych  

w zakresie dostosowania ich funkcjonowania 
do ustawowych zasad „DOSTĘPNOŚĆ 

PLUS” w zakresie dostępności cyfrowej oraz 
informacyjno-komunikacyjnej do osób  

o szczególnych potrzebach.



Fundacja L’Arche

 fundacja@larche.org.pl

SPRAWNI W SIECI

Zadanie obejmuje wybór i kupno 3 laptopów dla osób z niepełnosprawnością 
intelektualną z terenu Miasta Opola, będących beneficjentami działań fundacji. 
Zakupiony sprzęt zostanie  praktycznie wykorzystany podczas spotkań  
z przedstawicielami grup docelowych. Wybór komputerów dokonany zostanie pod 
kątem przystosowania dla osób z niepełnosprawnościami (m.in. odpowiedni dobór 
wymiarów ekranu, klawiatury etc.). Poprzez zakup i naukę korzystania ze sprzętu, 
przy wsparciu wolontariuszy i przedstawicieli L’Arche, osoby z grupy docelowej 
będą mogły zdobyć umiejętności działań w internecie (w tym korzystania  
z komunikatorów internetowych) i w mediach społecznościowych. Projekt  
ma na celu  wsparcie w procesach włączania społecznego i dążeniu do samodzielności.

Stowarzyszenie OPPEN Obywatel Prawo Pomoc 
Edukacja Nowatorstwo

npp.opole.oppen@onet.pl

EDUKACJA PRAWNA DOSTĘPNA DLA MIESZKAŃCÓW 
OPOLA

W ramach zadania planowane jest utworzenie strony internetowej, spełniającej 
wymagania zawarte w ustawie o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami, dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 
podmiotów publicznych. Stowarzyszenie OPPEN działa na terenie Miasta Opola 
w zakresie nieodpłatnego poradnictwa prawnego oraz edukacji prawnej od ośmiu 
lat. Dzięki realizacji projektu ograniczone zostanie cyfrowe wykluczenie społeczne 
osób ze szczególnymi potrzebami, tak by  mogły samodzielnie poszerzać swoją 
wiedzę z dotyczących ich zagadnień prawnych, a w konsekwencji także samodzielnie 
rozwiązywać niektóre problemy prawne. Wielką zaletą będzie także możliwość 
skorzystania z publikowanych przez stowarzyszenie wzorów pism procesowych.



Fundacja Psychoedukacji  INTRA 

fundacjaintra@gmail.com

INTRA+

Celem zadania  jest dostosowanie funkcjonowania Fundacji INTRA Psychoedukacji 
do zasad „DOSTĘPNOŚĆ PLUS” w zakresie dostępności cyfrowej oraz 
informacyjno-komunikacyjnej poprzez realizację dwóch działań: dostosowanie 
strony internetowej Fundacji celem zapewnienia osobom ze szczególnymi 
potrzebami dostępności cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej oraz zakup 
sprzętu komputerowego - laptopa wraz z oprogramowaniem celem  poszerzenia 
dostępności i zapewnienia bieżących informacji. Organizacja planuje, aby  potencjał 
cyfrowy  był szerzej wykorzystywany  szczególnie jeśli chodzi o starsze generacje, 
a  strona stała się przejrzysta i zrozumiała dla wszystkich mieszkańców.

Opolski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego 
Krzyża

 opole@pck.pl

BIURO OPOLSKIEGO OKRĘGU PCK - DOSTĘPNOŚĆ PLUS

Polski Czerwony Krzyż jest międzynarodową organizacją niosącą pomoc 
potrzebującym, biednym, chorym, niepełnosprawnym, niezaradnym życiowo 
oraz takim osobom, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej z powodu 
choroby czy wieku.  W ramach zadania publicznego organizacja planuje: montaż 
wideodomofonu, który ułatwi kontakt wszystkim beneficjentom z pracownikami 
PCK, wykonanie oznakowań w biurze PCK, które pozwolą łatwiej poruszać 
się osobom z ograniczeniami, zakup  pętli indukcyjnych, które ułatwią  kontakt  
z osobami słabosłyszącymi, przebudowę strony www, co pozwoli na większy 
dostęp do informacji o prowadzonych działaniach.



Stowarzyszenie Opolskie Lamy

 opolskielamy@gmail.com

LAMA MOVIE/DOSTĘPNOŚĆ PLUS

W ramach zadania organizacja planuje  cykliczne, dostosowane do różnego 
rodzaju dysfunkcji, projekcje filmowe dla niewidomych (filmy z audiodeskrypcją) 
oraz głuchoniemych (filmy z napisami i osobą migającą) oraz dla osób  
z niepełnosprawnością umysłową i fizyczną dopasowany poziomem i długością film, 
uzupełnione o dyskusje, spotkania lub warsztaty (w zależności od grupy odbiorców 
danego wydarzenia). Odbiorcami będą osoby związane z Polskim Związkiem 
Niewidomych, Polskim Związkiem Głuchych, Fundacją Dom Rodzinnej Rehabilitacji 
Dzieci z  Porażeniem Mózgowym, Niewidzialną Przestrzenią, Wojewódzkim 
Szpitalem Neuropsychiatrycznym, Polską Akcją Humanitarną Janiny Ochojskiej  
i inne. Organizacja planuje także przystosować i sprawdzić strony internetowe jak  
i salę wirtualną na www.mojeekino.pl



WKŁADY WŁASNE

Konkurs WKŁADY WŁASNE to pomoc 
dla organizacji pozarządowych, które chcąc 

realizować zadania w Opolu i dla jego 
mieszkańców, aplikują o środki zewnętrzne.  

W konkurach tego typu wymagany jest 
tzw. wkład własny finansowy. Dzięki temu 

konkursowi NGO mają szansę pozyskać środki 
na wkłady własne.



Stowarzyszenie Opolskie Lamy

PRZYSTANEK TWÓRCZOŚĆ VOL.7

Projekt związany ze sztuką filmową w ramach, którego przeprowadzone zostaną 
działania edukacyjne i animacyjne mające za zadanie stymulować kreatywność 
uczestników i aktywizować ich twórczo. Zadanie kierowane jest do odbiorców 
w różnym wieku (dzieci, młodzież szkolna, licealiści i dorośli, niepełnosprawni, 
seniorzy). W ramach zadania przeprowadzone zostaną 4 cykle: warsztaty filmowe, 
Filmowe przedszkole, Kino bez barier, Opolska Akademia Filmowa. Wszystkie 
wydarzenia będą prowadzone dwujęzycznie tak, aby zarówno filmy jak i zajęcia 
warsztatowe były dostępne dla osób z Ukrainy przebywających obecnie w Opolu.

opolskielamy@gmail.com

KINO MEDUZA - MODERNIZACJA SALI KINOWEJ EURIALE

Przedsięwzięcie ma na celu modernizację sali kinowej poprzez dostosowanie jej 
wyposażenia technicznego do współczesnych standardów oraz przystosowanie 
jej do potrzeb osób o ograniczonej mobilności. Przewiduje się zakup i instalację 
ekranu, kompletnego systemu nagłośnieniowego i sprzętu zapewniającego 
właściwą jakość odtwarzania obrazu w formacie Blu-ray. Ponadto planowane jest 
uzupełnienie widowni o fotele przeznaczone do wygodnego użytkowania przez 
osoby o ograniczonej mobilności. Kino zyska też większą możliwość wyświetlania 
filmów z audiodeskrypcją i tłumaczem na język migowy tak, aby sala była dostępna 
dla jak najszerszego grona odbiorców.



Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe

BEZ BARIER

W zadaniu udział weźmie 50 uczniów Zespołu Szkół Specjalnych w Opolu oraz 
dzieci uczęszczające do przedszkoli integracyjnych z terenu Miasta Opola, które 
posiadają orzeczenie o niepełnosprawności, orzeczenie o kształceniu specjalnym 
bądź orzeczenie o wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka. Zorganizowanych 
zostanie 10 warsztatów hipoterapii, czyli metody rehabilitacji psychoruchowej, 
która odbywa się przy udziale koni, zajęcia zostaną połączone z treningiem 
umiejętności społecznych (TUS). Jednorazowo w każdym warsztacie udział 
weźmie kilkoro dzieci oraz kilku opiekunów bądź nauczycieli wspomagających. 
Zajęcia poprowadzone będą przez wykwalifikowaną kadrę.

wzlzsopole@op.pl

UMIEM PŁYWAĆ

Nauka pływania dla najmłodszych uczniów szkół podstawowych. Zadanie 
skierowane do 130 uczniów klas I-III z terenu Miasta Opola (PSP 30 Opole - 
dzielnica Chmielowice oraz PSP 32 Opole - dzielnica Sławice). Planowana jest  
organizacja 20 godzin lekcyjnych dla każdego uczestnika, z częstotliwością 
1x tygodniowo po dwie godziny lekcyjne. Zajęcia będą prowadzone przez 
wykwalifikowaną kadrę instruktorską i trenerską, która zostanie zatrudniona  
na podstawie współpracy z Opolskim Okręgowym Związkiem Pływackim.



Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców na Śląsku 
Opolskim

tskn@tskn.vdg.pl

GRUSS AUS OPPELN 2

Celem zadania jest realizacja fazy preprodukcyjnej filmu „Gruss aus Oppeln 2 – 
Górny Śląsk w kleszczach totalitaryzmu” (scenariusz, scenopis, plan zdjęć, wycena 
produkcji). Będzie to druga część zrealizowanego w grudniu 2017 roku filmu „Gruss 
aus Oppeln”, który opowiadał historię Miasta od 1871 roku do 1933 roku, czyli 
końca demokracji parlamentarnej i samorządowej w Niemczech. Planowana II część 
filmu będzie dotyczyła życia w mieście w okresie nazizmu i stalinizmu. Film będzie 
oparty na wspomnieniach mieszkańców dotyczących codziennego życia w mieście 
w dramatycznych czasach autorytaryzmu. Udokumentuje niemiecką, ale także polską 
historię regionu i Miasta Opola.





Centrum Dialogu Obywatelskiego
ul. Damrota 1

ngo@um.opole.pl

Polub nas na facebooku


